
 

 

平成24年4月27日 

各  位 

 
会 社 名  大同メタル工業株式会社 
代表者名  代表取締役会長兼最高経営責任者  判治  誠吾

  （コード：7245 東証一部、名証一部） 
問合せ先  取締役常務兼上席執行役員 

経営・財務企画ユニット長     佐々木 利行
  （ＴＥＬ．052-205-1401） 

 

 

当社連結子会社のエヌデーシー株式会社(習志野工場)における汚染水浸透事故について（続報） 
 

平成２４年３月６日付け「当社連結子会社のエヌデーシー株式会社（習志野工場）における汚染水浸透

事故について」にてお知らせいたしました事故につきましては、地域住民の皆様をはじめ、関係者の皆様

に多大なご心配とご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

本件に関し、事故発生後約２ヶ月が経過することから、現状について下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

１． 経緯等 

（１）エヌデーシー株式会社（千葉県習志野市）は、本件事故発見後、直ちに汚染拡散防止策を講じ、    

平成２４年３月６日に千葉県、習志野市に事故の報告を行った直後より、県、市のご指導のもと、

漏出停止措置、汚染拡大防止措置に努めております。 

（２）事故発生から約２ヶ月が経過し、その間第三者機関に調査を依頼し状況確認を進めてまいりました

が、敷地外の既存井戸の公定分析結果は、環境基準値以下でありました。（ * ） 

   今後も、県、市の協力を得て、敷地内に新たな観測井戸を設け、詳細な調査を行い対策を実施して

まいります。 

         

 *  調査の結果、鉛、フッ素、ホウ素などの重金属の含有量は、環境基準値を下回っております。 

 

２．今後の対策 

今後も引き続き、関連法規を遵守すると共に、千葉県、習志野市のご指導に基づきながら、定期的な

調査を継続し、必要あれば直ちに開示を行ってまいります。 

また、今後、この様な事故が発生しないよう再発防止に万全を期してまいります。 

 

３．業績への影響について 

   今回の事故による当社グループ業績への影響につきましては、現状軽微と判断しておりますが、今後

業績に重大な影響を与えると判明した場合には速やかにお知らせいたします。 

       

以  上 

 

 

 


